
AREA SERVIZI AL CITTADINO E IMPRESE E QUALITA’ DELLA VITA
SETTORE  SPORTELLO UNICO COMMERCIO
SERVIZIO SPORTELLO UNICO COMMERCIO 4
Direttore: dott.ssa Stefania Battaggia
Dirigente:dott.ssa Gabriella Castagnoli
Telefono– 041 274 9338
V.le Ancona, 63 CF 00339370272
PEC:  commercio@pec.comune.venezia.it
e-Mail: ambulanti@comune.venezia.it

Responsabile del Procedimento: dott.ssa Gabriella Castagnoli
Responsabile dell’istruttoria: dott. Luca Turri

 

Oggetto: Mercato settimanale di Favaro – procedura di miglioria dei posteggi.

IL DIRIGENTE

Premesso che:

 Con determina n. 2276 del 10/11/2022 è stata indetta la procedura ad evidenza 
pubblica per la miglioria dei posteggi presso il mercato settimanale di Favaro di cui 
all’art. 10 del vigente regolamento comunale per il commercio su aree pubbliche ed è 
stato approvato il relativo schema di avviso pubblico PG. 524942 del 10/11/2022;

 L’art. 6 del suddetto avviso prevede che in caso di più aspiranti alla miglioria per lo 
stesso  posteggio  verrà  redatta  apposita  graduatoria,  distinta  per  settore 
merceologico,   secondo  i   criteri   di   cui   all’art.   7,  comma  2  del   vigente 
regolamento per il commercio su aree pubbliche – “Il criterio di assegnazione dei 
posteggi si  baserà sull’anzianità di  presenza dell’operatore nel  mercato di  Favaro 
intesa come anzianità di partecipazione al mercato escluso il periodo di precariato. 
Nel   determinare  l’anzianità   di   partecipazione   al   mercato   si  considerano i 
subingressi  sino a risalire al titolare originario del posteggio. In caso di parità di 
presenze verrà valutata la maggiore anzianità di esercizio effettivo dell’impresa di 
commercio su aree pubbliche, comprovata dalla data di inizio di tale attività così 
come risultante dal registro delle Imprese riferita nel suo  complesso  al  soggetto 
titolare  dell’impresa  al momento  della partecipazione alla selezione, tenendo conto 
che, in caso di conferimento in società, viene fatta salva la data di iscrizione più 
favorevole”;

Dato atto che:

 sono pervenute due (2) domande di miglioria relative allo posteggio n. 49;

 è stata redatta apposita graduatoria di anzianità per stabilire l’ordine di scelta dei 
posteggi oggetto di miglioria, graduatoria approvata con disposizione PG 590168 del 
21/12/2022;

Dato atto, altresì, che si sono tenute in data 19/01/2023 le operazioni di scelta secondo le 
modalità previste dall’art. 7 dell’avviso pubblico PG. 524942 del 10/11/2022

C
om

un
e 

di
 V

en
ez

ia
D

at
a:

 2
4/

01
/2

02
3,

 P
G

/2
02

3/
00

38
76

6

mailto:protoocollo@pec.comune.venezia.it


Considerate le scelte effettuate dagli operatori;

Vista la L. 241/90 e ss.mm.ii.;

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

PRENDE ATTO

delle  scelte  effettuate  dai  titolari  dei  posteggi  in  data  25/05/2022,  così  come  meglio 
rappresentate dalla sotto riportata tabella

POSIZIONE IN GRADUATO-
RIA

POSTEGGIO
SCELTO

TITOLARE CONCES-
SIONE

1 49
CHINELLATO ROBERTO

2 Nessuna scelta
NARDO NICOLETTA

DISPONE

 che la concessione della ditta Chinellato Roberto – C.F. CHNRRT58L19F241H venga 
adeguata in base alla scelta di miglioria di cui alla sopra riportata tabella.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso avanti il Tribunale Amministrativo 
Regionale  entro  60  giorni  dalla  notifica  o  ricorso  giurisdizionale  al  Presidente  della 
Repubblica entro 120 giorni.

LA DIRIGENTE
dott.ssa Gabriella Castagnoli*

(*)  Il  presente  documento  risulta  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  C.A.D.  d.  lgs.  82/2005  e  s.m.i.  ed  è 
conservato  nel  sistema  di  gestione  documentale  del  Comune  di  Venezia.L'eventuale  copia  del  presente 
documento informatico viene resa ai sensi degli art. 22,23 e 23 ter D.Lgs 7/3/2005 n. 82.

C
om

un
e 

di
 V

en
ez

ia
D

at
a:

 2
4/

01
/2

02
3,

 P
G

/2
02

3/
00

38
76

6


